СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
										        			    ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Положение о департаменте инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 707

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о департаменте инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 707 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 23.12.2008 № 1131, от 26.05.2010 № 51, от 24.11.2010 № 207, от 21.12.2011 № 524, от 27.03.2013 № 835, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 23.04.2014 № 1081, от 26.11.2014 № 1232, от 31.03.2015 № 1335, от 14.02.2017 № 359, от 24.05.2017 № 417, от 26.09.2018 № 682, от 04.12.2019 № 887, от 21.04.2021 № 131, от 26.04.2023 № 535), следующие изменения:
1.1. В пункте 3.20 слово «выдачи» заменить словами «выдачи, продления срока действия, переоформления».
1.2. В пункте 3.36 слова «муниципальных унитарных предприятий и» исключить.
1.3. В пункте 3.37 слова «муниципальных унитарных предприятий и» исключить, дополнить словами «, а также функций отраслевого органа в отношении акционерных обществ сферы инвестиционной политики и привлечения инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства».
1.4. В пункте 3.43 слова «муниципальных унитарных предприятий и» исключить.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	            Д. В. Асанцев

	М. Г. Кудрявцев

[bookmark: _GoBack]